.

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2024  № 69-пм

г. Магадан

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов

воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов, подъёмов

привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального

образования «Город Магадан», а также посадку (взлёт) на

расположенные в границах населенных пунктов муниципального

образования «Город Магадан» площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации»,

утверждённый постановлением мэрии города Магадана

от 03.08.2022 № 2568-пм

В целях урегулирования процедуры выдачи разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотного воздушного судна, подъемов

привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город

Магадан», а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных

пунктов муниципального образования «Город Магадан» площадки, сведения

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации,

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов,

полётов беспилотных воздушных судов, подъёмов привязных аэростатов над

http://docs.cntd.ru/document/429081556
http://docs.cntd.ru/document/429081556

2

населёнными пунктами муниципального образования «Город Магадан», а

также посадку (взлёт) на расположенные в границах населённых пунктов

муниципального образования «Город Магадан» площадки, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,

утверждённый постановлением мэрии города Магадана от 03.08.2022

№ 2568-пм следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. слова: «Органом, непосредственно предоставляющим

муниципальную услугу, является мэрия города Магадана.

Органом, организующим предоставление муниципальной услуги, является

сектор по противодействию терроризму и экстремизму, взаимодействию

с правоохранительными органами мэрии города Магадана (далее - Сектор)»

заменить словами: «Органом, непосредственно предоставляющим

муниципальную услугу, является Управление административно-

технического контроля мэрии города Магадана (далее – УАТК)».

1.2. В подпункте 1 пункта 3.2.1. слова «Индивидуальное

консультирование заявителя при личном обращении производится по адресу:

685000, город Магадан, площадь Горького, дом 1, понедельник и вторник   с

15.30 до 17.30 по предварительной записи по телефону (4132) 62-36-37»

заменить словами «Индивидуальное консультирование заявителя при личном

обращении производится по адресу: 685000, город Магадан, ул. Горького,

дом 3-б (УАТК), понедельник и вторник с 15.00 до 17.30 по предварительной

записи по телефону (4132) 201-107.».

1.3. В подпункте 2 пункта 3.2.1. слова: «по следующему телефону:

(4132) 62-36-37» заменить словами: «по следующему номеру  телефона:

(4132) 201-107».

1.4. В подпункте 3 пункта 3.2.1. слова: «- поступившего по адресу:

685000, город Магадан, площадь Горького, дом 1; - по адресу электронной

почты obr_gr@magadangorod.ru, meria@magadangorod.ru.» заменить словами:

«- по  почтовому адресу: 685000, город Магадан, ул. Горького, дом 3-б;

- по адресу электронной почты uatk@magadangorod.ru.»

mailto:meria@magadangorod.ru.
mailto:uatk@magadangorod.ru.

3

1.5. В пункте 4.1. слова «курирующим деятельность Сектора» заменить

словами: «курирующим деятельность УАТК.»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                А. Малашевский